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COMUNICATO UFFICIALE N.19 
 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott. Alessandro 
Guarnaschelli, Dott. Marco Rossini, Segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha omologato 
 

LE GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 MASCHILE DEL 15/16-3-2014 
 
e adottato i seguenti provvedimenti: 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SQUALIFICATI 
CARAMASCHI MATTEO (OPEM AUDAX PARMA) squalifica per una giornata per somma 
di penalità, già ammonito in gara precedente, (5 penalità). 
NERI ANDREA (INDIFESA PAL. 5FRONDI RC) squalifica per una giornata per somma di 
penalità, già diffidato in gara precedente, (5 penalità). 
DE BLASI MAURO (BCC LEVERANO LE) squalifica per una giornata per somma di 
penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
CAVACCINI ALFONSO (TYA MARIGLIANO 1995 NA) squalifica per una giornata per 
somma di penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
FARINA MARCO (PAST.AVESANI V.ISOLA VR) squalifica per due giornate in quanto, 
benché squalificato, riconosciuto tra il pubblico impartiva direttive tecniche alla squadra, 
incorrendo nella sanzione di cui all’art.59, 4°comma del Reg. Giurisdizionale. 
AMBROSI CLAUDIO (FRESKO EST VOLLEY VR) squalifica per due giornate per somma 
di penalità, già squalificato e diffidato in gare precedenti, (12 penalità). 
 
DIFFIDATI 
BICEGO ROBERTO (FANTON MODENA EST) 
PAZZONI EMILIO (OPEM AUDAX PARMA) 
ZITO DAVIDE (ALGORITMI TREMESTIERI CT) per comportamento irrispettoso nei 
confronti degli arbitri a fine gara, (3 penalità). 
GALOPPI ANDREA (BAMBAGIONI AUTOTR.GR) in qualità di dirigente addetto agli arbitri 
rivolgeva frasi irrispettose nei confronti del 1°arbitro nel corso del 3°set. 
POZZANI FRANCESCO (FRESKO EST VOLLEY VR) nella funzione di speaker utilizzava 
il microfono per commentare negativamente l’operato arbitrale. 
RIZZI FEDERICO (PAST.AVESANI V.ISOLA VR) 
 
AMMONITI 
RUOZZI MATTIA (AKOMAG BUSSETO PR) per plateale protesta nel 3°set. 
BENEDETTI CLAUDIO (CSC POLIESPANSE SCAN.RE) 
BONACCORSO MASSIMO (MEIC SERVICES GELA CL) proteste nel 1°set. 
TRIPI DOMENICO (MEIC SERVICES GELA CL) 
BOTTEGHI CLAUDIO (ELETTROCEN2 BELLARIA RN) 
VALERIO NICOLO’ (PALL. LOREGGIA PD) 
TERRINI PIETRO (POL.S.GIORGIO SAIRA VR) 
GALTAROSSA FRANCESCO (BONOLLO EAGLES MEST.PD) 
 
 
 



 
 
 
 
B) A CARICO SODALIZI 
 
PAST.AVESANI V.ISOLA VR – Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
PAST.AVESANI V.ISOLA VR – Multa di € 100,00 per essere un proprio tesserato incorso 
nella sanzione di cui all’art.59, 4°comma del Reg. Giurisdizionale. 
OSGB UNITED SERVICE RE – Multa di € 50,00 per servizio asciugatura non 
regolamentare, recidiva. 
MATRIX CAMPEGINESE RE – Multa di € 75,00 per aver i propri sostenitori, ripetutamente 
offeso la coppia arbitrale dal 3°set in poi, parz. Recidiva; nonché ulteriore multa di € 
100,00 per aver messo a disposizione un Segnapunti Federale rivelatosi inadeguato a tale 
funzione. 
LUNICA S.GIULIANO MI – Multa di € 75,00 per assenza del medico di servizio, 
plurirecidiva. 
OPEM AUDAX PARMA – Multa di € 130,00 per aver i propri sostenitori ripetutamente 
offeso e minacciato la coppia arbitrale durante la gara. 
FORZA E CORAGGIO MI – Richiamo per inadeguatezza del seggiolone arbitrale privo di 
protezioni. 
MEIC SERVICES GELA CL – Multa di € 130,00 per aver i propri sostenitori ripetutamente 
offeso e minacciato la coppia arbitrale durante la gara; nonché ulteriore multa di € 50,00 
per insufficiente servizio asciugatura, recidiva. 
SARROCH POL.CAGLIARI – Richiamo per irregolare servizio asciugatura ed ulteriore 
richiamo per assenza del medico di servizio. 
RO.GA AGIRA EN – Multa di € 330,00 perché a seguito del provvedimento della Questura 
di Enna, di disputare la gara a porte chiuse, il pubblico si è introdotto nell’impianto 
costringendo la Forza Pubblica ad allontanarli, ciò causando un ritardato inizio della gara, 
altresì per aver, la stessa tifoseria, provocato una interruzione dell’energia elettrica di 
alcuni minuti, come accertato dalle Forze dell’Ordine; nonché ulteriore multa di € 100,00 
per assenza del medico di servizio, plurirecidiva. 
 
 
 Affisso in Roma il 20 marzo 2014 
 
 
       IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
         F.to Avv. Massimo Pettinelli 
 


